



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.02.2022

№ 435

О внесении изменений в Порядок оказания социальной помощи жителям города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2012 № 5444

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 19.08.2021 № 2935 «О реорганизации муниципальных бюджетных учреждений в сфере социального обслуживания населения города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания социальной помощи жителям города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2012 № 5444 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 28.06.2013 № 6123, от 14.01.2014 № 46, от 13.03.2014 № 2016, от 16.05.2014 № 4255, от 10.12.2014 № 10935, от 24.02.2016 № 630, от 27.12.2016 № 6001, от 11.07.2017 № 3288, от 20.11.2017 № 5179, от 06.02.2018 № 415, от 09.04.2018 № 1239, от 08.10.2018 № 3679, от 16.01.2019 № 156, от 20.05.2019 № 1772, от 20.12.2019 № 4668, от 12.05.2020 № 1493, от 10.03.2021 № 734), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Социальная помощь оказывается мэрией города Новосибирска (далее – мэрия). Выплата социальной помощи осуществляется департаментом по социальной политике мэрии (далее – департамент) и муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Городской комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – МБУ «ГКЦСОН»). Прием заявлений об оказании социальной помощи и документов осуществляется структурным подразделением департамента – управлением социальной поддержки населения мэрии (далее – управление), администрациями районов (округа по районам) города Новосибирска (далее – администрация), филиалами МБУ «ГКЦСОН» – «Комплексный центр социального обслуживания населения Дзержинского и Калининского районов», «Комплексный центр социального обслуживания населения Кировского района», «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района», «Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района», «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района», «Комплексный центр социального обслуживания населения Советского



района», «Комплексный центр социального обслуживания населения Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска» (далее – филиал).».

1.2. В пункте 1.3:

1.2.1. В абзаце втором слова «по месту жительства (месту пребывания) граждан в кассах МБУ КЦСОН» заменить словами «в кассе МБУ «ГКЦСОН».

1.2.2. В абзаце третьем слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиалом».

1.3. В абзаце первом подпункта 2.1.2 слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиал».

1.4. В пункте 2.2:

1.4.1. В абзаце пятом слова «, оказание которой осуществляет МБУ КЦСОН» заменить словами «в филиал».

1.4.2. В абзаце первом подпункта 2.2.5 слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиала».

1.4.3. В подпункте 2.2.7:

1.4.3.1. В абзаце втором слова «Главное управление наказаний Министерства юстиции» заменить словами «Федеральная служба исполнения наказаний», дополнить словами «– в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации».

1.4.3.2. Абзац третий дополнить словами «– в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации, министерстве труда и социального развития Новосибирской области».

1.4.3.3. Абзац четвертый дополнить словами «– в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области».

1.4.3.4. Абзац пятый дополнить словами «– в Главном управлении министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области».

1.4.3.5. Абзац седьмой дополнить словами «– в государственном казенном учреждении Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска».

1.4.3.6. Абзац восьмой дополнить словами «– в администрации».

1.4.3.7. Абзац девятый дополнить словами «– в министерстве труда и социального развития Новосибирской области».

1.4.3.8. Абзац десятый дополнить словами «– в Главном управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области».

1.4.3.9. Абзац одиннадцатый дополнить словами «– в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации».

1.4.3.10. Абзац двенадцатый дополнить словами «– в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния или в управлении по делам записи актов гражданского состояния Новосибирской области (в случае отсутствия сведений в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния)».

1.5. В пункте 2.7:

1.5.1. В абзаце втором слова «, назначение и выплата которой осуществля-

ется управлением,» заменить словами «в управление», слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «филиал».

1.5.2. В абзаце третьем слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиал».

1.6. В пункте 3.2:

1.6.1. Слова «МБУ КЦСОН» заменить словами «МБУ «ГКЦСОН».

1.6.2. В подпункте 3.2.1 слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиал».

1.6.3. В подпункте 3.2.3 слова «МБУ КЦСОН» слова заменить словами «МБУ «ГКЦСОН».

1.6.4. В подпункте 3.2.4 слова «МБУ КЦСОН» заменить словами «филиал для подготовки реестра и направления его в МБУ «ГКЦСОН».

1.6.5. В абзацах первом, втором подпункта 3.2.5 слова «МБУ КЦСОН» заменить словами «МБУ «ГКЦСОН».

1.6.6. В подпункте 3.2.6 слова «МБУ КЦСОН в» заменить словами «Филиал в», слова «директором МБУ КЦСОН» заменить словами «директором филиала».

1.6.7. В подпункте 3.2.7 слова «МБУ КЦСОН» заменить словами «МБУ «ГКЦСОН».

1.7. В наименовании раздела 3.1 слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиале».

1.8. В пунктах 3.1.1 – 3.1.5, 4.2 слова «МБУ КЦСОН» заменить словом «филиал» в соответствующем падеже.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска



А. Е. Локоть